

**OŚWIADCZENIE ZARZĄDU KOŁA GDAŃSKIEGO  
STOWARZYSZENIA „MŁODZI DEMOKRACI”  
z dnia 15 maja 2012 r.**

w związku ze skandaliczną wypowiedzią Pana Przewodniczącego „Solidarności” Piotra Dudy w audycji radia TOK FM z dnia 15-go maja 2012 r.

Koło Gdańskie Stowarzyszenia „Młodzi Demokraci” wyraża swoje najwyższe zaniepokojenie w związku ze skandaliczną wypowiedzią Przewodniczącego NSZZ „Solidarność” Pana Piotra Dudy w audycji radia TOK FM z dnia 15. maja 2012 r. na temat zajęć jakie miały miejsce w Sejmie 11. maja 2012 r. po głosowaniach w sprawie reformy emerytalnej.

Słowa Pana Przewodniczącego Piotra Dudy o Pani Poseł Agnieszce Pomaskiej, która spieszyła się, by nakarmić kilkutygodniowe dziecko, ale została zatrzymana przez związkowców „Solidarności”, są bardzo krzywdzące i nie przystoją Przewodniczącemu związkowi zawodowego o tak wielkich tradycjach, jakim jest NSZZ „Solidarność”. Piotr Duda powiedział: - *Jak się ma małe dzieci to się siedzi w domu. Jeśli posłanka Pomaska została rzeczywiście opluta, to jest mi przykro, z drugiej strony wśród protestujących też były matki z małymi dziećmi.*

Przytoczona wypowiedź nacechowana jest seksizmem, w znaczny sposób narusza dobre imię nie tyle Pani Poseł Agnieszki Pomaskiej, co matki dwóch córek.

Polska boryka się z ujemnym przyrostem naturalnym. Słowa wypowiedziane przez Pana Przewodniczącego w karygodny sposób dyskryminują i zniechęcają młode kobiety do macierzyństwa.

Związki zawodowe powinny stać na straży równych praw dla wszystkich obywateli, niezależnie od płci czy wieku. Pan Przewodniczący Duda swoją wypowiedzią dał do zrozumienia, że miejsce kobiet jest w domu, a energiczna mama to osoba niemile widziana w miejscu pracy.

Koło Gdańskie Stowarzyszenia „Młodzi Demokraci” zdecydowanie sprzeciwia się szerzeniu tego typu opinii. Poseł Agnieszka Pomaska jest aktywną, młodą matką, która potrafi skutecznie pogodzić macierzyństwo i pracę zawodową.

W imieniu Zarządu Koła:

Krystian Kłós  
Przewodniczący KG S”MD”  
+48 511 187 206